
Distanční výuka od 24. 3. do 30. 3. 2021                                                                 II. Z 

1 
 

 

!!!  VE STŘEDU 31. 3. PŘINESTE DO ŠKOLY ŽÁKOVSKOU KNÍŽKU 

VAŠICH DĚTÍ   !!! 

Ahoj děti, 

posílám nová zadání pro následující období. Opět připomínám, abyste každý 

den vypracovaly zadané úkoly tak, jak jsou rozepsané. Práci si tak rozložíte 

rovnoměrně a nebudete mít mnoho úkolů najednou. 😊 

 

Středa 24. 3. 

 

Český jazyk 

1. Procvičování velkých písmen 

2. Opis a přepis 

 

2. Pokračuj v písance na str. 6 

 



Distanční výuka od 24. 3. do 30. 3. 2021                                                                 II. Z 

2 
 

Matematika  

1. Vypočítej příklady a výsledek škrtni pod stromem na šiškách. Jedno číslo 

ti zbyde. Najdeš ho? 

Číslo, které zbylo:  

 

2. Učebnice str. 37/ 13, 14  - můžeš použít opět tabulku násobků 

 



Distanční výuka od 24. 3. do 30. 3. 2021                                                                 II. Z 

3 
 

Čtvrtek 25. 3. 

1. Procvičování tvrdých a měkkých souhlásek. 

2. Ilustrace k textu 

 

1. doplň správné  y/i,   ý/í 

 

2. Vybarvuj podle textu, doplň jména dětí, až zjistíš, kde bydlí: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Distanční výuka od 24. 3. do 30. 3. 2021                                                                 II. Z 

4 
 

Matematika  

1. Děti mají chuť na pohár. Dojdou si pro něj pouze po výsledcích, které se 

rovnají 20. Vybarvuj políčka a najdi s nimi cestu. 

 

2. Vypočítej tyto příklady se závorkou: 

 

16 + (10 – 4) =                               (25 + 9) – 4 = 

85 – (50 – 30) =                             (46 + 11) + 5 = 

33 + (40 + 15) =                             (100 – 30) + 16 = 

 

 



Distanční výuka od 24. 3. do 30. 3. 2021                                                                 II. Z 

5 
 

Prvouka 

Přečti si text a následně vypracuj úkoly v pracovním sešitě na str. 54 

 

  



Distanční výuka od 24. 3. do 30. 3. 2021                                                                 II. Z 

6 
 

Pátek 26. 3. 

Český jazyk 

1. Procvičíme předložky 

 

Vyber z těchto předložek: 

 

 

 

2. Pracuj v písance na str. 7 

 

 

K NA V O U 

Např. za (strom) – za stromem 

            u (dům) – u domu 



Distanční výuka od 24. 3. do 30. 3. 2021                                                                 II. Z 

7 
 

Matematika  

Dělení osmi – v učebnici na str. 38 / 1 – 5. Používej tabulku násobků. 

 

Výtvarná výchova – dokresli tělo a druhou polovinu motýla. Obrázek vybarvi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Distanční výuka od 24. 3. do 30. 3. 2021                                                                 II. Z 

8 
 

Pondělí 29. 3. 

Český jazyk 

1. Procvič párové souhlásky – doplň podle zadání 

B nebo P                                            D nebo T 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Kladné a záporné vlastnosti.  

Vzpomeňte si, když čteme knihu, pohádku, příběh, vždy se objevují 

postavy, které jsou nám milé, fandíme jim, máme je rádi. – Mají mnoho 

kladných vlastností. I mezi kamarády máme mnoho takových. Ale jsou 

i lidé, kteří mají i záporné vlastnosti. Nejsou milí, hodní, kamarádští, 

nepomáhají atd.  

• V pracovním sešitě na str. 67 vypracujte cvičení, ve kterých sami 

rozhodnete, jaké vlastnosti jsou kladné a jaké záporné, přiřaďte 

správné vlastnosti k pohádkovým postavám a také vymyslete, 

jaké vlastnosti by měli mít lidé různých povolání.  

 



Distanční výuka od 24. 3. do 30. 3. 2021                                                                 II. Z 

9 
 

Matematika  

1. Pracuj v učebnici na str. 39/ 6,7,8 

2. Vypočítej v početníku na str. 15 – 2. sloupeček (+ - do 100) 

 

Úterý 30. 3. 

Český jazyk 

1) Tentokrát nás čeká rozeznávání SPOJEK v textu: 

UČEBNICE - na str. 73 si přečtěte žlutou tabulku. Spojky poznáte tak, že nám 

spojují dvě slova nebo věty.  

Maminka a tatínek           Petr a Lenka       tužka i papír     - spojení slov 

Chtěla jsem jít ven, ale pršelo.   Katka říkala, že nemá úkol – spojení 

vět 

Někdy je spojka na začátku věty: Když budeš hodný, půjdeš do kina. 

                                                            Protože zlobíš, nepůjdeš nikam. 

PRACOVNÍ SEŠIT 

a) Vypracuj v pracovním sešitě na str. 77 /cv. 17 a 19  

b)  



Distanční výuka od 24. 3. do 30. 3. 2021                                                                 II. Z 

10 
 

Matematika  

1. Vypočítej a výsledek porovnej s číslem na konci řádku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Vyřeš slovní úlohu. 

V lese pokáceli dělníci 5 smrků a 3 KRÁT VÍCE jedlí. Kolik jedlí 

dělníci pokáceli? 

POKÁCELI _____ SMRKŮ. 

POKÁCELI______________________ JEDLÍ NEŽ SMRKŮ. 

Celkem jedlí _______ 

 

VÝPOČET:                                             ODPOVĚĎ:                            

        

  
 



Distanční výuka od 24. 3. do 30. 3. 2021                                                                 II. Z 

11 
 

     PRVOUKA  

1. Přečti si text o prospěšnosti včel  

2. a následně vypracuj úkoly v pracovním sešitě na str. 55. 



Distanční výuka od 24. 3. do 30. 3. 2021                                                                 II. Z 

12 
 

Např.: Na obloze svítí sluníčko. (Piš psace) 


